

Jutro w Kościele parafjalnym Panny MARJI, obchodzoną będzie Uroczystość NAWIEDZENIA N. MARJI Panny, z wystawieniem N. SAKRAMENTU w czasie Summy i Nieszporów, z Kazaniami; w końcu zaś Oktawy czyli d. 7, 8 i 9 Lipca, odbędzie się Czterdziesto-godzinne Nabożeństwo.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA I kl., Jenerała-Majora Barona *Mellera-Zakomelskiego*, Dowódcę pułku strzelców Jenerała-Adjutanta *Xięcia Woroncowa*.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, Sztabs-Rotmistrz *Reitern*, z pułku Lejb-Kirysjerów J. C. W. W. *Xięcia NASTĘPCY TRONU*, przeznaczony został na Adjutanta przy JO. *Xięciu FELDMARZAŁKU*, Główno-dowodzącym armją czynną.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 29/30 Czerwca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 54, na które, tudzież na dawniejsze, w 268 wnioskach, złożono rs. 5,183 k. 10 (zł. 34,554). Na żądanie 33 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b., rs. 9 k. 63), rs. 2,307 kop. 37 1/2 (zł. 15,382 gr. 15), i umorzono książeczek oszczędności 14. Przeważających Uczestników 5,243, posiada kapitał rs. 167,965 k. 39 1/2 (zł. 1,119,769 gr. 9.)

Dnia 19 z. m. nastąpiło oddanie nowo-wybudowanego organu, dla Kaplicy przy Instytucie Szlacheckim, przez P. Mateusza *Mielczarskiego z Łowicza*. Zaproszeni przez Zarząd tegoż Instytutu znawcy do oceny, jako to: WW. *Nidecki* Dyrektor opery Teatrów Warszawskich, *Radziński* Organista Kościoła XX. *Missjonarzy*, i inni, jednozgodnie wyrzekli, że organ ten jest dziełem prawdziwego mistrza sztuki organmistrzowskiej; że wszystkie bez wyjątku głosy tak w *manuale*, których jest pięć, jakoteż w *pedale*, których jest dwa, zalecają się miłą harmonją, czystością i zgodnością tonów; że mechanizm tak jest urządzony iż z wszelką łatwością grać można; i nakoniec że tak ogół jak i szczegóły organ składające, są wykończone z zupełną doskonałością. Idąc zatem za zdaniem znawców, wyrzec należy, że każdy z amatorów z niejakim podziwieniem zastanowić się musi, w jak niewielkiej objętości miejsca, połączoną jest sztuka pod względem mechanizmu z symetrycznym rozłożeniem tysiącznych części organ składających. Zewnętrzna postać nie pozostawia również nic do życzenia tak co do kształtu, jak i wykończenia ozdobnego. W czasie zaś grania, ucho każdego słuchacza doznaje przyjemnego wrażenia, gdyż każdy głos oddzielnie i te razem połączone, stanowią rzeczywistę zgodną całość i miłą harmonję.

JW. Jenerał-Lejtnant *Read*, wyjechał do *Stonima*.

JO. *Xiążę Gustaw Czetwertyński*, Radca Tajny, Senator, wyjechał do *Berlina*.

JW. Rz: Radca Stanu *Eljaszewicz*, Dyrektor Kancelarii Przyszocznej JO. *Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa*, przybył do *Warszawy* z Gubernji *Mohylewskiej*.

Dnia 28 z. m. w obec Przyjaciół i Krewnych, oraz w asystencji znakomitych Osób, odbył się w Kościele Prawosławnym na *Podwalu*, a następnie w Kościele *Evangelicko-Augsburgskim*, obrzęd zaślubin dymisjonowanego Pułkownika Wojsk Cesarsko-Rosyjskich i Kawalera różnych Orderów, *Sergjusza Jazyhoff*, Syna Jenerała W. C. R. *Piotra*, i *Anny* z *Hrabów Mannteüffel*; z Panną *Malwiną*, Córką *Józefa Alexandrowicza*, Radey handlowego i Członka Administracji tabaczej. Do Ołtarza prowadzili Nowożeńców JJWW. Radca Tajny Senator *Dmitriew*, i Jenerał-Lejtnant *Sywan*; po ukończeniu zaś obrzędu, Orszak Przyjaciół udał się do domu rodzicielskiego Panny młodej, gdzie w gustownie urządzonym apartamencie szczerze Nowożeńcom składano życzenia.

Imiona drugo-letnich 94ch Uczniów Instytutu Gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w *Marymoncie*, którzy otrzymali świadectwa kwalifikujące do praktyki, są: *Jan Albrecht*, *Teofil Biernacki*, *Bronisław Borkowski*, *Rwiry Borowski*, *Konstanty Brinken*, *Adam Byszewski*, *Józef Chabielski*, *Alexander Chipalski*, *Sabin Chrostowski*, *Gustaw Cichowski*, *Justyn Czapski*, *Henryk Czekiński*, *Jakób Cohn*, *Stanisław Dąbrowski*, *Władysław Domaszewski*, *Wincenty Englert*, *Mikołaj Epstein*, *Franciszek Fechner*, *Wincenty Fidler*, *Bernard Frank*, *Karol Funk*, *Paweł Gąsowski*, *Juljan Gołembowski*, *Bolesław Golcz*, *Józef Gorzechowski*, *Józef Gorzkowski*, *Roman Grechowski*, *Kaeper Grosse*, *Gustaw Habich*, *Artur Halpert*, *Ignacy Hermanowicz*, *Edward Jelnicki*, *Wacław Józefowicz*, *Ludomir Józefowicz*, *Antoni Karczewski*, *Bernard Kaftal*, *Felix Kamocki*, *Tytus Kanigowski*, *Zygmunt Kanigowski*, *Konstanty Koncewicz*, *Józef Kozłowski*, *Konstanty Kozłowski*, *Juljan Kozłowski*, *Artur Korewa*, *Stanisław Kraczkiewicz*, *Michał Krzycki*, *Marcin Krzymuski*, *Józefat Leszczyński*, *Leopold Łęcki*, *Józef Łuszczewski*, *Władysław Madaliński*, *Władysław Majewski*, *Rudolf Mieszkowski*, *Alexander Milewski*, *Nikodem Moliński*, *Karol Murzynowski*, *Ludwik Narzyski*, *Józef Narzyski*, *Adam Natanson*, *Jan Nofok*, *Kazimierz Oleziński*, *Michał Ostromecki*, *Bronisław Piątkowski*, *Alexander Ptuciński*, *Władysław Porembiński*, *Heronim Prusiewicz*, *Jan Reklewski*, *Eugenjusz Rakowiecki*, *Emilian Redych*, *Xawery Rogowski*, *Henryk Rybiński*, *Alfred Saint-Paul*, *Paweł Scipio*, *Antoni Skomorowski*, *Alojzy Stabezyński*, *Felix Stempowski*, *Ludwik Strzembos*, *Władysław Suhecki*, *Sławomir Sułowski*, *Franciszek Szymanowski*, *Józef Sobocki*, *Andrzej Świątkowski*, *Wincenty Szeliski*, *Józef Thugut*, *Józef Unierzyński*, *Ludwik Walewski*, *Antoni Włoczewski*, *Paweł Wrześniewski*, *Antoni Wyszarzowski*, *Leopold Zielonka*, *Franciszek Zubr*, *Józef Zdrajewski*, *Jan Zambrzycki*, *Maxymiljan Zaleski*.

Onegdaj rozstała się z tym światem *Józefa Kasprzycha*, w 18tym roku życia. Stroskany Ojciec, Bracia i Siostry, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na expor-

tację zwłok Jej, dziś o godz. 6tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski.

W Kiegarńi R. *Friedlejna*, przy ulicy Senatorskiej Nro 460, można nabyć nowo-wyszłych dzieł: *Dobrowskiego*, Szkice *Kaukazu*; cena exempl: złp. 6 gr. 20; oraz *Przysmaczki* polskiej kuchni; cena ex: zł. 1.

Wd. $\frac{2}{14}$ z. m. ustanowiony został w m. *Warszawie*, nowy Kantor *Loteryi klasycznej* Królestwa Polskiego, na imie P. Slamy *Ejzenbett*.

W tych dniach przybył do *Warszawy* z *Petersburga*, P. *Tardini*, słynny Aeronauta włoski, o którego podróżach napowietrznych donosiliśmy. Pan *Tardini* wznosił się kilkakrotnie balonem, tak w *Petersburgu* jako i *Moskwie*; a mianowicie: w *Petersburgu* cztery razy, to jest: 15 Lipca, 26 i 28 Sierpnia, i 7 Września r. z., z Ogrodu wód mineralnych w *Nowej wsi* (pod *Petersburgiem*). Tę ostatnią podróż odbył z *Damą*, która także do *Warszawy* przybyła. Za każdym spuszczeniem się na ziemię, wysiadał z balonu o 20 do 22 wiorst za *Petersburgiem*, przebywając nieraz nawet część zatoki morskiej. Jeszcze dawniej, bo w r. 1848, d. 30 Maja, puszczał się również w napowietrzną podróż, z placu przy Korpusie 1m Kadetów w *Moskwie*; a po drugi raz, z tegoż samego punktu, wzbil się w obłoki dnia 21 Czerwca r. z., w towarzystwie słynnego balonisty *Bergha* i Pani *Laidet*, wdowy po znanym Aeronaucie. Towarzyszyli mu nieraz i Amatorowie, ciekawii dowiedzieć się, co się dzieje w górze.— Oglądaliśmy już przybyły do *Warszawy* w końcu zeszłego tygodnia nowy balon P. *Tardini*, zwany *Samson*, który jeszcze nigdy nie zakosztował napowietrznej podróży. Balon ten, którego drzeworyt obok zamieszczamy, zbudowany został przez samego P. *Tardini*, w ciągu 3ch miesięcy, przy pomocy siedmiu krawców. Składa się on blisko z 1500 łokci, umyślnie ku temu zrobionego *grodnapłu* różowego i błękitnego; wszystkie szwy są w nim stębnowane 3 razy i sznurkami wzmocnione. Ma długości około 30, obwodu przeszło 60, a średnicy do 20 łokci. Wymiary te podajemy tylko dotąd w przybliżeniu, albowiem ta *grodnapłowa masa*, leżąc skurczona w jednym z pokojów Hotelu *Wileńskiego*, nie da się w tej chwili ani łokciem ani okiem zmierzyć. Jedwab użyty do tego balonu, kosztował 1000 rs., a robota całego *Samsona* w ogóle, 3000 rs. Dla napełnienia gazem takiego balonu, urządzony jest oddzielny aparat, złożony z 24ch dużych beczek, a dla wzniesienia go



SAMSON
Balon Pana Tardini.

w powietrze, potrzeba 20,000 stóp kwadratowych gazu wodorodnego. W celu przygotowania takiej ilości *wodorodu*, potrzeba 8000 funtów opiłek żelaznych, nalanych takąż ilością kwasu siarczanego, i stosownej porcji wody. Byłoby to dla *Warszawy* prawdziwą niespodzianką, widzieć tego *Samsona* w powietrzu, zwłaszcza, że od r. 1832, to jest od pobytu Panny *Garnierin*, nie było w *Warszawie* wcale Aeronauty.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od F. O. zł. 6 gr. 20, na intencję uniknionego szczęśliwie wypadku z końmi, z przeznaczeniem daru tego dla biednej Matki 7ga dzieci.

To co nam popsuka onegdajsza *Sobota*, chciała nam wynagrodzić wczorajsza *Niedziela*, i dla tego nie skończyło się tylko na samych dobrych chęciach, chociaż piękne ranne słońce, zachmurzyło się wkrótce, i w ciągu dnia, czasem zmarszczonem okiem na nas spoglądało. Oziębione po ostatniej burzy powietrze, nie może przyjść do siebie, i zapewne ogląda się na *Ostatnią Kwadrę*, która przypada jutro o godz. 7 m. 23 wieczorem, wraz z powietrzem przyjemnem i suchem. Mimo jednak wątpliwej wczoraj pogody, nie można się było na brak rozrywek uskarżać. Instytutu bowiem wód mineralnych, zawsze zręcznie zaczynają; widać że jakiś talizman jest w *Ogrodzie Saskim*, bo kto zacznie od niego z rana, ten najęściej *wieczorem*, aż po za miastem skończy na przechadzce.

Najmodniejsze rękawiczki damskie, są w kolorach: *perłowym*, *różanym* i *szarom*; przy rękawach *pagodach*, powinny być znacznie dłuższe od zwyczajnych. Moda *woreczków damskich*, tak zwanych *ridicules*, *souvenirs* i tym podobnych, znowu powraca. Teraz damy modne w *Paryżu*, noszą *chustkę do nosa* i *sakiewkę* z pieniądźmi, w worku wyszywany w haft arabskowy.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Belizariusz*, Wszyscy po 3-kroć. W Teatrze Rozmaitości: po Kom: *Szluczona szluzanka*, Pan *Chomiński*; po Kroto: *Stronnica 24ta*, Wszyscy.

Kutno 25go Czerwca.— Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu *Gostyńskiego*, odebrała dla Szpitala w *Kutnie* złp. 1000, złożone w skutek niedoszłej tranzakcji między dwoma Obywatelami. Przykład ten może nastreczy podobnie szlachetną myśl; tymczasem zaś Rada składa za tę ofiarę najszczerze podziękowanie.— Przydujący w Radzie, *Felix Mniewski*.

W m. *Suwałkach* na d. 12 z. m., znaleziono powieszzonego *Józefa Lewickiego*, nowo ochrzczonego. Dotąd nie ma pewności czy sam, czyli też kto inny odebrał mu życie.— W dniu 13 z. m. we wsi *Choinach* Pcie *Łukowskim*, ogromna burza połączona z gradem, zniszczyła wszystkie zasiewy ozime i jare.

AMERYKA.— W *Stanach Zjedn*: spodziewają się, że spór z *Hiszpanją* o wyprawę *Lopeza*, załatwi się spokojnie. Dzienniki amerykańskie dowodzą jednak, że

Kuba prędzej lub później stać się musi *amerykańską*; ponieważ leży jako punkt środkowy na przecięciu dróg handlowych z północy na południe, ze wschodu na zachód, zwłaszcza gdy między-morze *Panama* przecięte zostanie kanałem; jest przystem niezmiernie żyzna i bogata, a praca *Amerykanów* podniosłaby te bogactwa niesłychanie. — *Z La Plata* donoszą, że Jenerał *Oribe* ciągle oblega *Montevideo*; okręty z wojskiem francuzkiem już tam zawinęły; wojsko wylądowało i zajęło kwatery w mieście. Febra żółta ciągle tam grasuje. *Admirał francuzki Lapredour* układa się z *Rozasem*.

ANGLJA. — W d. 22 z. m. w Kaplicy pałacu *Buckingham*, odbył się chrzest trzeciego syna Królowej *Wiktoryi*. Ceremonję odbył Arcy-Biskup *Canterbury*. Świadcami chrztu byli: Xzę *Pruski*, Xiężna *Ida Saxe-Wejmarska*, (reprezentowana przez Xżnę *Kent*), i Xzę *Wellington*. Nowo-ochrzczony otrzymał imiona: *Artur*, *Patryk*, *Wiljam*, *Albert*. Obecniemi ceremonji byli: Królewscy rodzice, wszyscy Xiążęta krwi, wysocy dygnitarze dworu i Państwa. Po chrzcie, w galerji obrazów, danym był wielki bankiet. Na środku stołu położono placek chrzestny, wedle zwyczaju starożytnego, na wielkiem i przepysznie robionem złotem naczyniu przedstawiającem fontannę 8 kątną. Przy obiedzie, *Lord Steward* wznosił trzy toasta: *Xcia Artura*, *Xcia Pruskiego*, *Królowej Xcia Alberta*. Po toastach, *Królowa* została, i z damami oddaliła się do białej sali dworskiej. Wkrótce też Xiążę *Albert* przeprowadził mężczyzn do sali muzycznej. Uroczystość zakończono wielkim koncertem dworskim, na który zaproszono wiele osób znakomitych. — *Dziennik Times* podaje obszerny opis ostatniego przyjęcia u dworu, a nazwiska osób przyjeżdżających zapełniają parę szpalt. Cały przepych dworu był rozwinięty; Kawalerowie orderów, Dygnitarze i urzędnicy w kostiumach swych i uniformach, stawić się musieli na owym *drawing-room*. *Królowa* miała na sobie białą atlasową suknię z ogonem, koronkami i srebrem garniowaną, gorset wyszywany brylantami, i ubranie na głowie z piór, lilji i dyamentów.

AUSTRIA. *Wiedeń 25go Czerwca*. — Konwencja pocztowa zawarta pomiędzy *Austrją* a innemi Państwami niemieckimi, z dniem 1 Lipca wchodzi w wykonanie. — Ruch gońców dyplomatycznych bardzo tu wielki; kilku ich wysłano do *Bertina*. — Przybyli tu mężowie zaufania powołani z *Krakowa*, w celu ułożenia regulaminu gminowego dla tego miasta. — By ulżyć mieszkańcom i wojskom zapewnić ich własną żywność, w *Węgrzech* zakładają magazyny. — Na przedmieściach zdarzyły się tu wypadki nagłej śmierci, które przypisują cholerze. — Jutro ma być ogłoszoną organizacja sądowa dla *Kroacji* i *Slawonii*; oba te kraje liczą 341 mil kwadr: i ludności 900,000 dusz; oprócz pięciu komitatów *Agram*, *Warasdin*, *Kreutz*, *Varöcze* i *Possegg*, należy tu część kroackiego wybrzeża nad *Adriatykiem*

z miastem *Fiume*. Zaprowadzają 57 sądów okręgowych, po jednym na 16,000 ludności, i 7 sądów prowincjonalnych, oraz jeden sąd najwyższy prowincjonalny w *Agram*. Zasady sądowe w całej *Austrji* zaprowadzone i tu zastosowane będą. — Pod prezydencją Ministra skarbu odbyła się w d. 20 b. m. konferencja o sprawach węgierskich, na której oprócz wysokich urzędników, znajdowali się jako mężowie zaufania: *Baron Ambrozy*, Hr: *Cziraky*, Hr: *Jorgacz*, Hr: *Lud: Karoly*. Ułożono, że władza cywilna oddzieloną będzie od wojskowej, której na czas stanu obłężenia powierzonym będzie tylko czuwanie nad prasą i zebraniem publicznymi. — Małżeństwa mieszane katolików i protestantów, znowu trudność spotykają. — Do *Innsbruck* myślą sprowadzić *XX. Jezuitów*, i oddać im tameczne gimnazjum. — *Pogranicze wojskowe* otrzyma osobny statut, zawsze jednak organizacja wojskowa utrzymana tam będzie. — Jutro ogłoszą patent cesarski, zamykający *kroacko-slawiański sejm* zwołany w 1848. Język illyryjski uznają urzędowym, ale w korespondencjach z władzami centralnemi i władzami innych prowincji, mają używać języka niemieckiego. Wybory do nowego sejmu, mają się odbyć wedle temczasowego prawa.

FRANCJA. *Paryż 24go Czer:*. — *Paryżka* municypalna Komisja, ułożyła plan olbrzymi powiększenia tamecznego bazaru. — *Dzienniki ministerjalne* rozwodzą się z pochwałami nad systematem makadamizacji ulic. — Pomimo zgody z *Anglją*, *Pan Drouyn de Lhuys* jeszcze bawi w *Paryżu*. — *P. Gros* wrócił tu z *Aten*. — Z powodu trudności, jakie przedstawia uzupełnienie dokumentów w nowem prawie wyborczem, wielu wyborców zrzeknie się swego prawa, a i tak 80,000 w samym *Paryżu* ubędzie. — Korzystny obrot kwestji uposażenia, głównie przypisują *Panu Thiers*, jego staraniom i mowom na zgromadzeniach stronnicych. — *Zdrowie Króla Ludwika Filipa*, coraz ma się polepszać.

NIEMCY. — W *Frankfurcie* członkowie kongresu prawie nie odbywają już posiedzeń, a ograniczają się na konferencjach prywatnych. — W *Berlinie* kolegium Xiążąt odbywa swe posiedzenia. — *Dzienniki milczą* zupełnie o stanie stosunków pomiędzy *Austrją* i *Prusami* w kwestji niemieckiej. — Wszędzie w *Niemczech* uzbrojenia ustały. — *Król Bawarski* przybył do *Akwisgranu*; przed wyjazdem wielu oficerów awansował; z 300 podoficerów przedstawionych mu do stopnia oficerskiego, tylko junkrom udzielił nominacje. — *Pruski Jenerał Wrangel* odbywa inspekcję wojsk badenskich. — W *W. Xięztwie Heskiem* nakazano natychmiast wybory doizby. *Król Bawarski*, *W. Xzę Hesk*i i *Elektor*, wiele konferowali w *Darmstadt*. — W skarbie *Hessen-Kasselskim* brak pieniędzy. — *Z Xięstw Szleswig i Holstein* nie nowego; tajemnica pokrywa dotychczas zamiary *Danji*. — W *Prusiech* przeszło 150 dzienników, z powodu zakazu rządu, na zasadzie nowego prawa, nie mogą być przesyłane pocztą.

TURCJA. — Sułtan podróżuje po *Archipelagu*, do *Smyrny* jednak nie zapłynie. — W *Bosnii* spokój wraca; wojska sułtańskie zajęły *Pristina*, dokąd przybył i Seraskier *Omer-Basza*. — W *Skutari* dano dymsię tamecznemu dowódcy *Selim-Bejowi*, znanemu z swego okrucieństwa, i mianowano na jego miejsce człowieka łagodnego; ale *Selim* jest bogaty, lękają się zatem, by do dowództwa nie wrócił.

WŁOCHY. — D. 17 Czerwca obchodzono w *Rzymie*, uroczystością kościelną, rocznicę wstąpienia na tron *Piusa IX.* — Rządowa gazeta rzymska ogłosiła przepisy poboru 4000 rekrutów. — W *Turyнії* izba postanowiła pozosić dawne feudalne instytucje, ciężące na wyspie *Sardynji*.

ROZMAITOŚCI. — Śpiewaczkę *Henryette Nissen*, przewano *złotym skowronkiem* (die goldene Lerche). — Roczne czyste zyski z handlu starymi sukniemi w *Londonie*, wynoszą około 500,000 funt: szt.; t. j. 20,000,000 złp. — We wsi *Widdersdorf* pod *Kolonią*, pies wściekły pokasał całą rodzinę: męża, żonę, dwoje dzieci (z których jedno niemowlę), i służącą. Przerazony tym wypadkiem Wójt gminy miejscowej, kazał pozabijać bez wyjątku wszystkie psy w gminie. Było ich w ogóle 153. — Jedna z gazet zagranicznych opisując charakter kobiet *afrykańskich*, mówi, iż pewna znaczniejszego dowódcy Arabskiego małżonka, broniącego *Konstantyny*, dla tego z nim żyć później nie chciała, ponieważ nie zginął w obronie tej twierdzy.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Burzyński Ign: Oby: z Rowna nr 476; Dering Wilh: Rop: z Gubergrodz: nr 603; Dłużewski Erazm Sędz: Pokoju z Dłużewa nr 476; Esterhazy Wład: Oby: z Rosji nr 1072; Gerstfeld Jen: Major z Iwanogrodu; Jarnuszkiewicz Nacz: Pow: z Włocławka nr 625; Lelewel Prot Oby: z Woli Ciekowskiej nr 617; Lindner Jan Art: Rzeźb: z Drezna nr 614; Rembieliński Alex: Oby: z Krośnice nr 412.

Wyjechali: Baturlin Jen: Major do Homla; Callais Lud: Oby: do Paryża; Xzć Golicyna Leonid Rz: Rad: St: do Moskwy; Górecki Józ: Rad: Budo: do Karlsbad; Gudowski Longin do Niemiec; Grochowski Win: Rad: Hon: do Niemiec; Jasińska Barbara Żona Insp: Urz: Lek: do Karlsbad; Jezierski Kar: Hr: do Mińska; Rochański Rad: St: do Radomia; Noskowska Anna Żona Pisa: Ak: do Niemiec; Hr: O'Donnel Hen: Szam: Dw: Austrja: do Wiednia; Wikiński Jen: Lejt: do Brzeźcia Lit:

DONIESIENIA.

Doktor **FRANCUZ**, udający się do **PETERSBURGA**, życzyłby odbyć tę podróż w towarzystwie słabej osoby, lub jakiej familji. Zgłosić się przy ulicy Podwał Nro 521, do Kantora Strężeń Guwer: i Guw: Pani Zwolińskiej.

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania pod Nr 1524 przy ulicy Chmielnej, **MEBLE** mahoniowe i jesionowe; oraz nowy Fortepjan palisaandrowy, z najlepszej fabryki; Liberja nowa dla 15to-letniego Chłopca; oraz Sprzęty gospodarskie. Wiadomość na dole po prawej ręce.

Francuzka upoważniona od Rządu, życzy dawać **LEKCJE** i Konwersacje w swoim mieszkaniu na godziny. Bliższa umowa przy Saskim placu, w pawilonie Rządowym, na lewo z Krako-Przedm., u P. Kaczanowskiej, codziennie między godziną 3 a 4tą po południu. — Tamże można umieścić ze wszystkim dwie **PANIENKI** chodzące na pensję lub do nauki robót.

FORTEPIJANISTA przybyły do Warszawy, ma honor donieść, że stroi Fortepjany sposobem najakuratniejszym; potrzebujący, w każdym czasie raczą nadesłać adres do Rządcy domu, dawniej Elerta, pod Nr 543 przy ulicy Długiej.

O SPRZEDAŻY GLINY i SZAF SHLEPOWYCH. Z powodu szczyptego miejsca, sprzedawać się będzie jeszcze przez dni kilka, w domu W. Stanisława Lesser Nr 491 przy ulicy Miodowej, **GLINA** w najlepszym gatunku po cenach następujących: za furę zwyczajną jedno-konną bez odwózki, zł. 1¹/₂ „ „ „ „ „ odwózka, zł. 2¹/₂ „ „ „ „ „ odwózka, zł. 3¹/₂ „ „ „ „ „ odwózka, zł. 3¹/₂ Biorącym od razu 10 fur lub więcej, odstąpiony będzie stosowny rabat. Tamże są do zbycia stare SZAFY Sklepowe oszkłone, i do oddania **ROBOTA BRUJARSKA**. Wiadomość u Rządcy Domu.

MIESZKANIE na całym 1m piętrze, z Balkonem, samo w sobie, z dogodnym rozkładem, suche i ciepłe, składające się z 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, i Stajni dla Służących, ze Stajnią, Wozownią, Górą, Drwalnią i Piwnicą, jest do wynajęcia od Sgo Jana, przy ulicy Leszno pod Nr 702.

Na żądanie Eksekutora testamentu Karola *Wytych* i stron interesowanych, sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji przed podpisanym Rejentem, w domu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 790 położonym, dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. i następujący dni, o godzinie 4tej po południu, rozmaite **RUCHOMOŚCI**, do spadku po niegdy *Józefie Młodziejewskim* należące, jako to: Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, oraz Warsztaty, Narzędzia stołarskie i Drzewo, to jest: Bale i Deski rozmaite, za gotowe zaraz płacić się w monecie mającej pieniądze. — *Mastowski, R. K. Z. G. W.*

ZARZĄD FABRYKI BANKU POLSKIEGO w JEZIORNEJ. — Oznajmia, że w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. przed Urzędem Wójta Gminy Jeziorna Bankowa, odbyć się ma licytacja na wydzierżawienie **RYBOŁÓSTWA** w stawach do Fabryki należących, na lat sześć od d. 3 (15) Lipca 1850 r. poczynając. Stawów jest dwa w Górnej Jeziornej, a jeden w Dolnej, i bieg rzeki pomiędzy fabrykami nieco więcej jak wiorstę długości. Warunki do dzierżawy, na miejscu w Biurze Wójta Gminy, lub też w Warszawie u *W. Morawskiego* Sekretarza Zarządu Papierni Bankowej, pod Nrem 1066 przy ulicy Królewskiej mieszkającego, przejrzeć można. Cena, od której rozpocznie się licytacja, na rubli sr. 90 ustanowioną zostaje. Każdy więc ubiegający się, takż summe, jako wadium, złożyć obowiązany.

Rto zatrzymuje **SUCZKĘ** z wyżełków rassy angielskiej, kilka miesięcy mającą, białą, z łatkami kasztanowatemi, w dniu 28 z. m. z ulicy wziętą, lub z domu przy ulicy Freta Nr 248 skradzioną, niech raczy do rzezonego domu, do Magazynu Mód odesłać, za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 18.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 1.

TEATR WIELKI. Jutro, *Gizella*.

CUKIERNIA GROHNERTA

w domu zwanym *Rozlera* przy ulicy Senatorskiej, N^o 451, do d. Sgo b. m., będą następujące gatunki **LODÓW**: Śmietankowe, (Waniljowe), Malinowe, Ananasowe, Tutti-Frutti, Rawowe, **LIMONADA** à la **GLACE**, **PLUM-PUDDING** z sosem, porcja po gr. 15 — C. Grohnert.